



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Dialogu Społecznego

DSZ.055.3.2020.BJ

Warszawa, 14 kwietnia 2020 r.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana petycję otrzymaną za pośrednictwem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, w sprawie zamknięcia granic miasta Suwałki przed przyjazdem w obszar miasta turystów, zaprzyjaźnionych osób, czy wizyt rodzinnych spoza miasta w związku z rozszerzającym się zagrożeniem epidemią koronawirusa, Departament Dialogu Społecznego uprzejmie informuje, że administracja rządowa oraz służby publiczne na bieżąco reagują na aktualną sytuację zagrożenia epidemicznego w naszym kraju.

Aby opanować dalsze rozprzestrzenianie się koronawirusa w Polsce wprowadzono nowe zasady bezpieczeństwa w tym ograniczenia w przemieszczaniu się. Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 566) wprowadziły w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 11 kwietnia 2020 r., zakaz przemieszczania się osób przebywających na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, z wyjątkiem przemieszczania się danej osoby w celu:

- 1) wykonywania czynności zawodowych lub zadań służbowych, lub pozarolniczej działalności gospodarczej, lub prowadzenia działalności rolniczej lub prac w gospodarstwie rolnym, oraz zakupu towarów i usług z tym związanych;
- 2) zaspokajania niezbędnych potrzeb związanych z bieżącymi sprawami życia codziennego, w tym uzyskania opieki zdrowotnej lub psychologicznej, tej osoby, osoby jej najbliższej w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, a jeżeli osoba przemieszczająca się pozostaje we wspólnym pożyciu z inną osobą – także osoby najbliższej osobie pozostającej we wspólnym pożyciu, oraz zakupu towarów i usług z tym związanych;
- 3) wykonywania ochotniczo i bez wynagrodzenia świadczeń na rzecz przeciwdziałania skutkom COVID-19, w tym w ramach wolontariatu;

4) sprawowania lub uczestniczenia w sprawowaniu kultu religijnego, w tym czynności lub obrzędów religijnych.

W przypadku gdy przemieszczanie się następuje:

1) pieszo – jednocześnie mogą się poruszać osoby w odległości nie mniejszej niż 2 m od siebie, chyba że zachowanie tej odległości nie jest możliwe ze względu na opiekę nad:

a) dzieckiem do ukończenia 13. roku życia,

b) osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, lub osobą, która ze względu na stan zdrowia nie może poruszać się samodzielnie.

2) środkami publicznego transportu zbiorowego oraz pojazdami samochodowymi przeznaczonymi konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą – danym środkiem lub pojazdem można przewozić, w tym samym czasie, nie więcej osób niż wynosi połowa miejsc siedzących.

Ponadto przemieszczanie się osoby do ukończenia 18. roku życia jest możliwe wyłącznie pod opieką osoby sprawującej władzę rodzicielską, opiekuna prawnego albo innej osoby dorosłej.

Podkreślenia wymaga, że nadzwyczajne zasady bezpieczeństwa, w tym ograniczenia w przemieszczaniu się, organizowaniu zgromadzeń, uczestniczenia w uroczystościach religijnych, a także ograniczenia w działalności handlowej, gastronomicznej i rozrywkowej wprowadzone zostały ze względów epidemicznych i są podporządkowane nadrzędnemu celowi, jakim jest ochrona zdrowia i życia obywateli.

Jednocześnie Departament informuje, że na mocy przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 658) zostały przedłużone do 19 kwietnia 2020 r. obecnie obowiązujące zasady bezpieczeństwa w zakresie ograniczeń w przemieszczaniu się. Ponadto od dnia 16 kwietnia 2020 r. do odwołania każda osoba będzie miała obowiązek zakrywania, przy pomocy części odzieży, maski albo maseczki, ust i nosa podczas przybywania poza adresem miejsca zamieszkania lub stałego pobytu.

Z poważaniem,

Jakub Bydłoń

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/